[image: image1.jpg]

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                  г. Абаза
«      »  сентября  2016 г.                                                                                                         №_____
О внесении изменений в Постановление Главы города от 05.09.2016 г.№ 632 «Об утверждении плана мероприятий по изменениям в сфере образования города Абазы, направленных на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования («Дорожная карта»)»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №722-р и Постановлением Президиума Правительства Республики Хакасия от 05.05.2014 №35-п «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования Республики Хакасия», Руководствуясь  п. 42 ст. 26 Устава МО г. Абазы,  Администрация города Абазы,
постановляЕТ:
1.Внести изменения в п. 3 раздела 1 Плана мероприятий по  изменениям в сфере образования города Абазы, направленных на повышение эффективности и качество услуг в сфере образования («Дорожная карта») и читать в следующей редакции (приложение 1)
 2.Внести изменения в п. 3 раздела 2 Плана мероприятий по  изменениям в сфере образования города Абазы, направленных на повышение эффективности и качество услуг в сфере образования («Дорожная карта») и читать в следующей редакции (приложение 2)
             3.Внести изменения в п.5 раздела 2 Плана мероприятий по  изменениям в сфере образования города Абазы, направленных на повышение эффективности и качество услуг в сфере образования («Дорожная карта») и читать в следующей редакции (приложение 3)

             4.   Данное постановление  обнародовать в установленном порядке.
       5.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
              6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Абазы О.В. Лалетину.
И.о. Главы города Абазы                                                                                               Е.А.Хуртина
Лист согласования

к постановлению Администрации города Абазы

О внесении изменений в Постановление Главы города от 05.09.2016 г.№ 632 «Об утверждении плана мероприятий по изменениям в сфере образования города Абазы, направленных на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования («Дорожная карта»)»

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Заключение
	Подпись

 и дата

	1.
	Веселова Вера Васильевна
	И.О. Руководителя бюджетно-финансового Отдела

	2.
	Бендюга Марина Петровна

	Начальник отдела по правовому регулированию Администрации города Абазы

	3.
	Трофимова
Елена

Иозасовна
	Руководитель Отдела по делам образования Администрации города Абазы

Гальченко Л.М.
Рассылается: дело – 2 , Отдел по делам образования, БФО
                                                                               Приложение 1

                                                                      к  постановлению Главы г. Абазы

                                                                                                          от __ сентября 2016г.  №____

	Единица

измерения
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	Численность детей в воз​расте от 2 месяцев до  7 лет (не включая 7 лет)
	тыс. человек
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3

	Охват детей программами дошкольного образования
	процентов
	64,4
	65,6
	68,7
	70,4
	75,6
	82,2
	82,2

	Численность воспитанни​ков дошкольных образовательных организаций
	тыс. человек
	0,94
	0,99
	0,97
	0,90
	0,86
	0,87
	0,87

	Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Удельный вес численности воспитанников дошкольных образовательных организаций в возрасте от 3 до 7 лет, охваченных образовательными программами, соответствующими федеральному государственному образовательному стандарту дошкольного образования
	процентов
	0,0
	0,0
	50,0
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Потребность в увеличении числа мест в дошкольном образовании (нарастающим итогом)
	тыс. человек
	0,12
	0,13
	0,13
	0,13
	0,0
	0,0
	0,0

	Количество мест, созданных в ходе мероприятий по обеспечению к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного образования:
	тыс. мест
	0,03
	0,05
	0,03
	0,3
	0,10
	0,0
	0,0

	в том числе, высокозатратные места (реконструкция и строительство пристройки)
	тыс. мест
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счёт развития негосударственного сектора
	тыс. мест
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные формы создания мест

	0,03
	0,05
	0,03
	-
	-
	-
	-

	Численность работников дошко​льных образовательных организаций, в том числе педагогические работники
	тыс. человек
	0,2

0,1
	0.2

0,1
	0,2

0,1
	0,2

0,1
	0,2

0,1
	0,2

0,1
	0,2

0,1

	Доля педагогических работников дошкольных образовательных организаций, которым при прохождении аттестации в соответствующем году присвоена первая и высшая категория
	процентов
	11,3
	9,2
	9,8
	10,0
	11,7
	11,7
	12,0

	Удельный вес численности работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в общей численности работников дошкольных образовательных организаций
	процентов
	31,7
	30,7
	29,9
	30,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Число воспитанников в расчете на 1 педагогиче​ского работника
	человек
	9,4
	9,9
	10,8
	11,3
	12,3
	12,3
	12,3

                                                                                                         Приложение 2

                                                                                                     к постановлению Главы г. Абазы

                                                      от __ сентября 2016г.  №____

	Единица

измерения
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	Численность детей и молодежи 7–17 лет
	тыс.

человек
	1,85
	1,85
	1,80
	1,80
	1,80
	1,80
	1,80

	Численность обучающихся
	тыс.

человек
	1,771
	1,762
	1,722
	1,718
	1,719
	1,710
	1,710

	Доля работников административно-управленческого и  вспомогательного персонала в общей численности работников общеобразовательных организаций
	процентов
	15,6
	10,5
	10,0
	8,7
	10,4
	10,4
	10,4

	Численность обучающихся в расчете на 1 педагогического работника
	человек
	12,7
	12,3

	12,0
	11,9
	11,6
	11,6
	11,6

	Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, которым при прохождении аттестации в соответствующем году присвоена первая или высшая категория
	процентов
	15
	11,2
	12
	12
	12,2
	12,2
	12,2

	Удельный вес численности обучающихся по новым федеральным государственным образовательным стандартам организаций общего образования, обучающихся, (к 2018 году обучаться по федеральным государственным образовательным стандартам будут все учащиеся 1 – 8 классов)
	 процентов
	19
	35,3
	53,5
	60
	70
	80
	90

	Удельный вес численности обучающихся на старшей ступени  среднего общего образования, охваченных мероприятиями профессиональной ориентации, в общей их численности
	 процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

                                                                                                                                             Приложение 3

                                                                                                                                                                                                    к постановлению Главы г. Абазы

                                                                                                                                                                                               от __ сентября 2016г.  №____
	№

п/п
	Наименование
	Единица

измерения
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	Результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Соотношение результатов ЕГЭ по русскому языку и математике в 10 процентах школ с лучшими и в 10 процентах школ с худшими результатами (измеряется через отношение среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на 1 предмет) в 10 процентах школ с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого

государственного экзамена

(в расчете на 1 предмет) в 10 процентах школ с худшими результатами единого государственного экзамена)
	безразмерная величина
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	Улучшатся результаты

выпускников школ, в

первую очередь тех

школ, выпускники

которых показывают

низкие результаты

единого

государственного

экзамена

	2.
	Средний балл ЕГЭ в 10 процентах школ с худшими результатами единого государственного экзамена
	баллов
	39,5
	40,0
	40,5
	56,2
	56,2
	56,2

	3.
	Удельный вес численности

учителей в возрасте до 35 лет в

общей численности учителей

общеобразовательных

организаций
	процентов
	13
	14
	15
	15,1
	15,1
	15,1
	численность молодых

учителей в возрасте до

35 лет будет

составлять не менее

15 процентов общей

численности учителей

общеобразовательных

организаций

	4.
	Отношение средней заработной

платы педагогических

работников образовательных

организаций общего образования

к средней заработной платы по экономике в регионе
	процентов
	100
	93,6
	95,8
	107,7
	100
	100
	средняя заработная

плата педагогических

работников

образовательных

организаций общего

образования составит

не менее 100 процентов средней заработной платы по экономике в регионе

	5.
	 Удельный вес образовательных организаций, в

которых оценка деятельности

общеобразовательных

организаций, их руководителей и основных категорий работников осуществляется на основании показателей эффективности деятельности подведомственных муниципальных  организаций общего образования не менее чем в 80 процентах образовательных организаций общего образования
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	в городе будет внедрена система оценки деятельности

общеобразовательных

организаций

Россия Федерациязы

Хакас Республиказы

Абаза городтың

Администрациязы

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация города Абазы